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A Dorozsmai Pamutszövőben is él a Gazda-mozgalom — 

de hiányzik az irányítás, ellenőrzés 
Gazda Géza elvtárs javaslata or-

szágos méretű mozgalommá fejlő-
dött az elmúlt hónapokban. Üzeme, 
úik dolgozói megértették a hulla-
dékanyagok fokozottabb felhaszná-
lásának jelentőségét és szinte na-
ponta szüleinek új javaslatok ezek. 
nek az anyagoknak felhasználásá-
ra. A Gazda-mozgalom kiszélesíté-
se előbbreviiszi üzemeink termelését 
és szorosan belekapcsolódik a terv 
túlteljesítéséért folyó haro'oa. 

A nemrégen megtartott Gazda-
kiállításon nem szerepelt a Dorozs-
mai Pamutszövő üzem. Úgy "lát-
szott, hogy ebbe az üzembe nem 
jutott el a Gazda-mozgalom hire s 
a dolgozók tatán nem is tudnak ar-
ról, hogy pár hónappal ezelőtt Gaz-
da Géza elvtárs felhívással fordult 
az ország dolgozói felé a hullá-
éi ótoanyagok fokozottabb felhaszná-
Júsá.érf 

Pedig itf, a Dorozsmai Pamut-
pzövöbcn is él a Gazda-mozgalom, 

csak nincs, aki irányítsa, 
veiesse. 

Senki se tartja számon az elért 
eredményeket, az ú j javaslatokat. 
Nem ellenőrzik, hogy az elhang-
zott javaslatok megvalósúlnak-e va-
lóban. Egyszóval: nincs a mozga-
lomnak egy felelős vezetője, akt 
összefogná a dolgozókat és tovább 
fejlesztené ezt a mozgalmat. 

— Nem érünk rá — mondja Le-
hotai elvtárs —, nagy átalakító 
munkák folynak az üzemben es sok 
művezetőnk hiányzott az elmutt 
hónapok alatt. 

Amint az elért eredmények mu-
tatják valóban sokat dolgozlak az 
elmúlt hónapok alatt. A december 
31-éig előirányzott 30 gep gene-
ráljavítását tegnap befejeztek, 
hogy ezzel is elöbbrevigyck evi 
tervük túlteljesítéséért folyo har-
cot. Az elkövetkező idő alatt még 
20 gép generáljavítását tudják el-
végezni. 

— Ha a Szegedi Vasöntöde dol-

gozói időben elkészilik és leszál-

lítják a szükséges alkalrészeket — 

szól közbe a vállalatvezető elv-

társnő. 
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Szép ez az eredmény, de még 
szebb lenne, 

ha pontosan ki tudnánk 
mutatni, 

hogy a generáljavításhoz mennyi 
hulladékot, használt anyagot hasz-
náltak fel és ezzel hány ezer forint 
értékű új alkatrészt pótoltak. Ezzel 
is kimulatnák, milyen hatalmas 
összegeket lehet megtakarítani nép-
gazdaságunk számára, ha helycsen 
alkalmazzák a használt anyagok 
újra felhasználását. 

Az iizem dolgozói az utóbbi idő-
ben számos javaslatot nyújtottak bc 
a vezetőséghez, amelyek megvaló-
sításával ériékes nyersanyagot ta-
karítanak meg. 

Varga Kálmán javasolta, hogy a 
használt, megkopott hengereket kö. 
zepen szél fűrészeli, a két kopott vé-
gét összekovácsolja s máris lehet 
vele újra dolgozni, éppen olyan jó, 

mintha úijal 
cserélték vo lna ki. 

Az üzemben eddig a megmarad l 
irmasszát kiöntötték. Most az egyik 
dolgozó javaslatára felajánlották a 
plakátra,gaszlóknak s ezentúl ezzel 
ragasztják a plakátokat. 

A szövőben az irező szárító szek-
rényéből eddig kiengedték a meleg 
levegőt a szabadba, kárba veszett. 
Most szívó ventillátorral kiszívat-
ják ezt a levegőt a szekrényeidből s 
a légncdvcsítőn keresztül leszívat-
ják a szövődébe. Megoldották a fű-
tést, mig nagyon hideg nincs, ezzel 
is sok szenet takarítanak meg. 

A Dorozsmai Pamutszövő dolgo-
zói is jó munkával készülnek 

a Nagy Októberi Szocia'ista 
Forradalom ünnepének 

tiszteletére. 
Rákosi elvtárshoz ír! levelükben vál-
lalták, hogy évi tervüket 4 3 száza-
lékkal túlteljesítik, ami azt jelenti, 
hogy tervüket november 27-re be-
fejezik és a hátralévő idő alatt 4100 
forint értékű árut gyártanak ter-
ven felül népgazdaságunk számára. 

Az év első negyedében lemarad-
tak, tervüket csak 07 százalékra 

teljesítették. A lemaradás oka: sok 
volt a 100 százalékon alul teljesítő 
dolgozók száma. Megindították a 
harcot 

a 100 százalékos 
termelési eredményért, 

megszervezték szovjet mintára a 
Kovaljov-rendszerű munkamódszer, 
átadást. Meg is lett az eredmény, 
mert a következő negyedévi tervü-
ket már 104, a harmadik negyed-
évi tervet pedig 104 3 százalékra 
teljesítették. Behozták az első ne-
gyedévi lemaradásukat. 

A dolgozók azonban nem eléged-
nek meg eddigi eredményeikkel. A 
november 7 tiszteletére indult ver-
senyben fokozatosan emelik terme-
lési eredményüket. Bakó Józsefné 
szövőnő szeptemberben 021 száza-
lékot ért el, eredményét már októ-
ber első tíz napjában 08.C száza-
lékra, a második tíz napban pedig 
113.8 százalékra emelte. Hasonló 
eredményt ért el Kónya Jánosné 
is, a szeptemberi 102.6 százalékos 
teljesítményét októb:irben 104 1 szá-
zalékra, majd 115.6 százalékra 
emelte. Miski Jánosné, a szövő 
egyik legjobban termelő dolgozója 
a szeptemberi 105.2 százalékos át-
lagteljesítményét az utolsó tíz nap-
ban 118.9 százalékra emelte. 

De lőhetne tovább sorolni a ne-
veket, mert az üzem minden dolgo-
zója a l g jobb tudásával igyekszik 
dolgozni, hogy minél szebb ered-
ménnyel köszönthesse a Szovjetunió 
nagy ünnepét s ezzel is kifejezhes-
se szeretetét a Szovjetunió iránt. 
Igy szülelett meg az utolsó negyed-
év első hónapjának 

104.5 százalékos 
tervteljesítése. 

A Dorozsmai Pamutszövő dolgo-
zói úgy végzik munkájukat, hogy 
Ráköti elvtársnak tett vállalásukat 
maradéktalanul teljesíthessék. A ve. 
zetőségre vár a feladat, hogy a 
Gazda-mozgalom kiszélesítése ér-
dekében javítsák ki az itt mutat-
kozó hibákat, hozzák nyilvánosság-
ra az elért eredményeiket, hogy ez-
zel is további sikereit elérésére biz-
tassák az üzem dolgozóit. 

A M E G Y E I P Á R T B I Z O T T S Á G 

V E R S E N Y Z Á S Z L Ó J A É R T . . . 

Jobb munkává!, szervezeteik megeröntésével 

feé$zíT.ííe& a âgy Októberi Szofista Forradstom évforduSéjára 
szegedi tEsaegszervezcteink Is 

Néhány nap választ már csak el 
bennünket november hetedikétől, a 
Nagy Októberi Szocialista Porrada-
lom 34-ik évfordulójától. A mun-
kásosztály nagy ünnepére lelkes 
niunkaf elajánló sokkal készülnek a 
szegedi dolgozók is, mert valnmcny-
nylen tudják, hogy teljesítményeik 
további fokozásával ünnepethetik 
csak méltóképpen a proletárforra-
dalom évfordulóját. 

Az ünnepre való készülődésből a 
tömegszervezelck is kiveszik részü-
kei A szegedi MNDSZ titkárság 
például november 2-átóJ 7-ikéig ter-
jedő időben ünnepélyes nőnapokat 
rendez valamennyi MNDSZ alap-
szervezetben,. Ezeken az ünnepélyes 
nőnapokon a<z Októberi Forradalom 
jelentőségéről és a dolgozó asszo-
nvok példaképeiről, a szovjet nők-
ről, azok hősies helytállásáról bc_ 
szél,gélnek majd az MNDSZ asszo-
nyok. Ugyancsak 

a forradalom ünnepére ajánlot-
ta fel a szegedi MNDSZ titkár-
sága 500 új tag beszervezését 
és a tagdíjfizetési átlagnak G.> 
százalékról 75 százalékra való 

emelését. 
Az MNDSZ alapszervezetek sem 
akarnak lemaradni ezektől a fel-
ajánlásoktól. Igy például a Szabó 
K sipairi Szövetkezet MNDSZ asszo-
nyai zászlót hímeznek alapszerve 
,élüknek. Ugyancsak zászlót készít 
november hetedikére a Nemzeti 
Színház MNDSZ csoportja. A oszló-
val honvédségünket ajandekozzalk 
meg a forradalom emlékünnepén. 

Példát mutatnak az öntudatos 
MNDSZ asszonyok a termelőmunka 
fokozásában is. 

A Szegedi Kendcrfonótyárban 
N a c s a Mlhályné november he-
tedikére vállalta, hngv c napra 
befejezi 1»52. évi tersét is. 

Ugyancsiak a "Szegedi Kcnderfonó-
pvárben a Diébjága és Ralkó Anna 
MNPSZ-brigád íermc'ési versenyre 
hívták egymást a termc'ési további 
foltozására, a selejt csökkentésére 
és a minőség további javítására. A 
Szőrme- és Bőrruha AV MNDSZ 
tagjai hulladékbőrökből készítenek 
mellényeken, így egymillió forintot 
takarítónak meg az Oklóöeri For-
radalom emlékünnepére népgazda-
ságunknak. Horváth Istvánné csc& 
egymaga 100 quadrát bőr megtaka-
rítását váHalta, A Ruhagyárban 

Árendás Pálné MNDSZ-tag 100— 
120 százalékra, Németh Józsefné 
MNDSZ-tag pedig 140—150 száza-
lékra emeli "termelését a proletár 
forradalom ünnepére. 

Példát mutatnak a nagy ünnep-
re való készülődésben az MSZT. 
szervezetek is. 

Valamennyi szegedi MSZT alap-
szervezet műsoros estet rendez. 

November harmadikán pedig nz 
MSZT-székliáz nagytermében ren-
dez az MSZT városi titkársága 

kultúrestet. 
A kultúresten közreműködik az 
MSZT énekkar, petige'tyüs zenekar, 
a Szegedi Kenderfonógyár népi 
tánccsoportja, valamint a Szegedi 
Nemzeti Színház MSZT kultúrbri-
gádja 

Az OW őberi Forradalom esemé-
nyeinek bemutatására képkiállítás! 
rendeznek az MSZT-székházhan és 
a Szegedi Textil müvekben „A Szov-
jetunió története a szovjet képző-
művészek alkotásaiban" címmel. 

A Szabadságharcos Szövetség 
taglal is főként mnnkafe'aján. 
Iásókkal kfczti'nek novemher 7 

méltó megünneplésére. 

Az Újszegedi Kenderszövőben 
Igaz Imre Szabadságharcos 136 szá-
zalékos teljesítményének 140 szá-
zalékra való emelését vállalta és 
ma már 146 százalékos eredményt 
ért ek A Textitkom.binálban a ke-
resztorsózó Szabadságharcos bri-
gádja 105 százalékos teljesítésének 
112 százalékra való emeléséit vál-
lalta és ma már 117 százaléknál 
tartanak. 

A Ruhagyárban az Októberi 
Forradalom tiszteletére novem-
ber 5-én Szabadságharcos mű-
szakot tartanak, hogy ezzel Is 
bizonyítsák a Szovjetunió és a 
szovjet nép Iránti szeretetüket. 

A Pick Szalámigyárban a Szabad-
ságharcos-brigád munka verseny re 
hívta a gyár MSZT.brigádját. 

A nagy iinnep napján a szegedi 
Szabadságharcosok díszőrséget áll-
nak a Széchenyi-'téri szovjet emlék-
művek előtt, a szovjet hősök tisz-
teletiére, akik a mi számunkra is 
kivívták a szabadságot, a szocialis-
ta építő munka lehetőségét. 

Emelkednek a munkateljesítmények 
a Seprűkészítő üzemben 

Az elmúlt héten indult meg a 
munka a Szegedi Senrűkészítő 
üzemben. Az üzem vezetői és dol-
gozói első feladatuknak tekintet, 
ték, hogy még az első héten meg-
tegyék fe'ajánlásukat november 7-, 
a Nagy Októberi Szocialista For-
radalom ünnepének tiszte'elére. A 
többi üzemek pédája nyomán ck is 
levelet küldtek Rákosi elvtársnak 
és váltatták, hogv év végére be-
hozzák a másfélhónapos kiesést, 
amit az üzem állása okozott. Vál-
lalták, hogy évi tervüket 100 szá-
zalékra teljesítik s ennek érdeké-
ben üzemükben megszilárdítják a 
munkafegyelmet. 

A válta'ás teljesítése érdekében 
újra megszervezték a nuir.kamó'd-
szerátadásf, hogy ezzel is segítsék 
azoknak a do'gozóknak a munká-
ját, akik meg nem érték el a 100 
százalékos terme'ési eredményt. 
Az üzem két sztahánovistája, Kéri 
Ferencné és Bányai Péter átadja 
munkamódszerét. i 

Az üzem dolgozói napról-napra 

emelik termelésüket. J ó munká-

jukkal példaképpen élenjárnak 

ellőttük Szűcs Ferenc 122 százalé-

kos és Bányai Péter 132 százalé-

kos termelégi eredményével. 

11 nappal előbb 
üzembeSelyezték 

a győri új automata 
távbeszélő központot 

A győri Posta dolgozói felaján-

lották, hogy november 7.re az új 

központot átadják a forgalomnak. 

Vállalásukat teljesítenék, mert Jó 

munkájuk eredményeként már ok-

tóber 27-én délután — 11 nappá', 

a határidő előtt — megkezdte mű. 

ködését az új telefonközpont. _ 

A Csongrádmegyei Pártbizottság még a begyűjtési verseny koz. 
detén hat versonyzászlót alapított. A versenyzászlókat a Nagy Októ-
beri Szocialista Forradalom ünnep én adják át a jogos tulajdonosok-
nak: a begyűjtési versenyben legjo bb eredményt elérő városnak, já-
rásnak, községnek, gépállomásnak, állami gazdaságnak és termelöszö. 
veíkezeinek. 

Még egy bét van hátra a Nagy Októberi Szocialista Forradalom 
ünnepéig. Lendüljön fel tehát még ellenállhatatlanabb erővel a ver-
seny a megyében. A terménybegyüj tés győzelmének kivívásával töre-
kedjünk a Megyei Páribizoliság v ersenyzászlajának elnyerésére. 

Propagandisták tapasztalataiból 

Büszke vagyok, hogy politikai iskolái vezeiheJek 

Október közepén, amikor megindítottuk a párloktc.tást, azzal 
a tudattal iáttam munkailoz, hogy a propagandista felelősséggel tar-
tozik a Párt előtt a reája bízott hallgatók fejlődésééit. 

Az első szemináriumon a 21 hallgató közül 18-an vettek részt. 
Az e lső fogla lkozás t ismerkedéss el kezdtük, minden hallgató el-
mondotta röviden az életrajzát. Ezután feltellem az első kérdést 
Mindössze egy elvlárs jelentkezett, azután síri csend következett. 
Kértem a hallgatókat, szóljanak hozzá a felvetett kérdésekhez, .de 
nem akadt egyetlen jelentkező sem. Kénytelen voltam lei szólítani 
az elvtársakat. Ezután már nem tartózkodtak a hozzászólásuktól, 
úgyhogy az első szeminárium elégé aktív volt. Az elvtársak általá-
ban lelkészültek a szemináriumra. Három elvtárs azonban nem ké-
szített jegyzetet. 

Most vezettem első alkalommal szemináriumot. Már az clsö 
alkalommal is nagyon megszereti em a propagandista munkát. Kü-
lönösképpen örülök annak, ha azt tapasztalom. hogy az elvtársak 
figyelemmel hallgatják szavaimat és jól felkészülnek az anyagból 
Meg kell vallanom, az első percekben lámpalázam volt de azt ha-
marosan leküzdöttem. Elhatározta m. hogy a legközelebbi loglalko-
zásra mégjobban felkészülök. Azt akarom, hogy a szeminárium há-
rom pártonkívüli hallgatója jó tagjelölt legyen majd, a tag jelöltek 
pedig jó párttagok. Rendszeresen ioglalkozom a gyengébb elvtársak-
kal, segítem őket. minden területen. Igyekszem 'minél kórelebb ke-
rülni a hallgatóimhoz, hogy meg szeressenek. Tudom, így sokkolta 
eredményesebb munkát tudok végezni. 

Büszke vagyok, hogy politikai iskolát vezethetek. 

' Szálkái Istvánné 
A P os ta i gaziga TÓS Á ÍJ alapfokú 
politikai iskolájának vezetője. 

Leküzdjuk a kezdeti nehézségeket 
Mint propagandista kötelességemnek tartottam, hogy résztve-

gyek az oktatás előkészítésében. Minden egyes hallgatót felkeres-
tem a munkahelyén, megkérdeztem, mi a véleményük az elmúlt 
oktatási évről. Az elvtársak elmondották az eredményeket és hiányos-
ságokat egyaránt. Október 15.cn, az első foglalkozáson a húszon, 
négy közül tizenöten jelentek meg. A hiányzók távolmaradása Indo-
kolt volt. Az első szemináriumon már huszonhármán vettek részi. 

Sajnos, a szeminárium nem volt eléggő aktív. Mindössze ti-
zenhármán szóltak hozzá a felvetett problémákhoz. A hozzászólások 
száma kielégítőnek mondható, de többnyire mindig ugyanazok az 
elvtársak beszéltek. 

A legélénkebb vita a termelési viszony, valamint az osztály-
harc kérdései körül alakult kl. Az elvtársak helyesen határozták 
meg a termelési viszony fogalmát. Az osztályharc tárgyalásánál 
azonban kialakult egy helytelen álláspont, amc] y e t a hallgatók kö. 
zül senki sem cáfolt meg, úgyhogy nekem keltett tisztáznom a kór. 
dést- Az egyik felszó'rJó azt állította, hogy a munkásosztály harca 
nem különbözik a többi társadalom osztá'yainak hcrr-álóh Rámutat-
tam arra. hogy n munkásosz'ály harca az osztályharcok új szaka 
sza, lényegében különbözik a rabszolgák cs jobbágyok harcá tól, 
mert nemcsak a kizsákmányolt do'gczók helyzetének kcnityí csécrt, 
hanem a kizsákmányoló tőkés osztály megdöntéséért felyík. A prole-
tariátus egy új társadalmi formn megteremtéséért harcol, megdöntve 
a régi, elavult kizsákmányoló társadalmi rendet. 

Az elvtársak számos gyakorlati példává) mutattak rá az osz-
tályharc éleződésének megnyilvánulására, mind hazai, mind nomzet. 
közt viszonylatban. A szeminárium munkájában még vannak hiányos, 
ságok, azonban több és jobb munkával igyekszünk leküzdeni a kez-
deti nehézségeket. Zimonyl Róbert 

a Ruhagyár középfokú politikai 
! j _ iskolájának vezetője 
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